
 
 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEED 
 
 
 

EDITAL N.º 87/2014 – GS/SEED 

 

 

 

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso das 

atribuições que lhe confere a Resolução n.º 1903/2014-GS/SEED, de 10/04/2014, 

tendo em vista o Edital n.º 12/2007 – GS/SEED, de 27/09/2007, que regulamenta o 

Concurso Público para Professor do Quadro Próprio do Magistério, e considerando a 

decisão judicial proferida nos Autos de Ação Declaratória n.º 0000414-

48.2012.8.16.0004, da 3.ª Vara da Fazenda Pública do Foro Central da Comarca da 

Região Metropolitana de Curitiba, resolve: 

 

 

TORNAR PÚBLICA 

 

 

a retificação da Classificação Final obtida pela candidata Dionicler Carla Rieth, RG 

n.º 6.587.655-8, do Núcleo Regional de Educação de Francisco Beltrão, modalidade 

de Educação Especial, passando a constar a nota final 45,5 (quarenta e cinco e 

cinco), na 244.ª (duocentésima quadragésima quarta) colocação. 

 

Curitiba, 16 de setembro de 2014. 

 
 
 
 
 

Edmundo Rodrigues da Veiga Neto 
Res. n.º 1903/2014-GS/SEED 

Delegação de Competência ao Diretor-Geral 
 
 
 

 

den 




